INDICAÇÃO Nº  459/2010

                                        Assunto: SOLICITA A IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO DE SOLO na av. vicente catalani, com a av. estados unidos- jardim das nações
                                                Senhor Presidente:

                                                indico ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência  determinar ao departamento competente da Administração que providencie  a implantação de  sinalização de solo na Av.Vicente Catalani,com a Av.Estados Unidos,  localizada no Jardim das Nações, mais precisamente próximo á entrada do Supermercado Nações e do Kit de lazer, deste local, com a execução de pintura de faixas de pedestre.

                                                 Trata-se de uma reivindicação dos munícipes locais, que reclamam da falta desta sinalização neste local, que atualmente o trafego de veículos é intenso, prejudicando a travessia dos pedestres.

Sala das sessões, 27 de abril de 2010

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN

Vereador - PMDB